Протокол № 3

совещания Консультативного совета по вопросам внедрения
процедуры оценки регулирующего воздействия на территории

муниципального района «Сулейман-Стальский район»

16.12.2022 г.

Оруджев Л.А.

Присутствовали:

1 -й заместитель главы администрации МР
«Сулейман- Стальский район»,
заместитель
председателя комиссии

Сейбулаева З.М. главный специалист отдела экономики,
секретарь комиссии

Вагабова С.А. начальник отдела экономики

Гасанов Н.А. начальник МБУ «Управление
муниципального имущества и
землепользования»

Алисенов В.И. начальник отдела архитектуры и
градостроительства

Казиахмедов К.А. начальник МКУ «Управление сельского
хозяйства и продовольствия»

Исмаилов М.М. начальник правового отдела

Повестка дня

1. О рассмотрении итогов внедрения процедуры оценки регулирующего
воздействия на территории муниципального образования «Сулейман-
Стальский район» за 2022 год.

Докладчик: Вагабова С. А. - начальник отдела экономики управления
финансов и экономики муниципального района «Сулейман-Стальский район».

1.Усилить работу по внедрению процедуры оценки регулирующего
воздействия (ОРВ) проектов нормативных правовых актов и экспертизы
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2.Отделу экономики провести информационно-разъяснительную работу
по увеличению числа участников всех заинтересованных сторон в процессе
разработки принимаемых решений по нормативным правовым актам путем их
публичного обсуждения.

3. Структурным подразделениям администрации внести предложения по
нормативным правовым актам, затрагивающим вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности для включения в план
проведения экспертиз на 2023 год.

1-й заместитель главы администрации МР
7

«Сулейман-Стальский район»,

Решили:

руководитель рабочей группы Оруджев Л.А.

Начальник отдела экономики Вагабова С.А.

Главный специалист отдела
экономики Управления финансов и
экономики «Сулейман-Стальский район»,
секретарь рабочей группы Сейбулаева З.М.